Proc. Leg. nº 5529/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1240/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
contrapartidas em pecúnia pelos
empreendimentos imobiliários.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando das contrapartidas efetuadas em pecúnia pelos
empreendimentos em nosso Município;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quais os valores que o município recebeu em contrapartida dos
empreendimentos imobiliários aprovados no presente exercício?

2- Se tratando da Lei nº 6.213/2022, que garante a divulgação em site
oficial da Prefeitura Municipal das informações sobre recursos
advindos de contrapartidas dos empreendimentos imobiliários
aprovados, qual o endereço eletrônico onde estão disponibilizadas as
informações? Explane.

Valinhos, 06 de setembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UW10Z0Y5BM2317R9
		2023-09-06T11:53:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura